

IPan Czecz, jak się z wystawionych sztuk okazuje, nie zamierza chować najcięższej, a zarazem najbardziej wydelikowanej odmiany holendrów, które u nas są znane pod nazwą bydła amsterdamskiego. Jego sztuki, które on sam do odmiany zachodnio-fryzyjskiej zalicza, lepsze są cokolwiek, ale za to w formach gładziej i lepiej wyrównane.

Przyznać trzeba, że ten komplet, który na Wystawie pokazano, znakomicie jest zestawiony i doskonale dobrany, i zyczyłoby tylko tej oborze, żeby te właściwości, to jest, wyrównanie i racjonalność budowy, które tak wysoką nagrodą zaszczycono, stały się nieodłącznymi i niezmiennymi cechami.

Obora śledziejowicka, własność Wgo. dr. Stanisława Larysz-Niedzielskiego, otrzymała medal srebrny, wystawiwszy 4 stadniki i 10 krów dojnych.

Śledziejowice, które tak co do czasu założenia obory, jak co do jakości bydła, z Krzeszowicami stały na równi, a które w dalekim zakresie zawsze przeważny wpływ na chów holendrów wywierały, nie straciły nic na szlachetności, a zyskały w ostatnich czasach wiele pod względem mleczności. Jeżeli zaś pomiędzy licznymi wystawionymi krowami były takie, które pod względem budowy pewne zwątlenie okazują, to okoliczność ta dowodzi, że chów holendrów jest istotnie tak niezmiernie trudny, jak to w powyższych uwagach wykazano. Wątpić wszakże nie można, że to drobne i częścione zboczenie wkrótce i z pewnością usunięte zostanie.

Za holendry otrzymali również srebrne medale: Wny. Konstanty Pawlikowski z Brześcian i Wny. Adolf Grzimek z Luboczy pod Krakowem.

Medale z a s b r z o w e: Wny. Felicyan Szybalski z Morawicy, Wna. Karolina Wasilewska z Czudca, Wny. Antoni Jezierski z Giebułtowa, Wny. Adam Jędrzejowicz z Zaczernia, Wny. Pinkas Attaslander z Pleszowa, Wny. Oskar Fieber z Prądnika czerwonego.

W oborze Wgo. Pawlikowskiego, która należy do lepiej znanych i prowadzona jest bardzo starannie, zasłona została w r. 1883 importowanymi z Hollandyi jałowkami i stadnikiem, i zyska z pewnością jeszcze na tem, że wkrótce znówu taki świeży dowód krwi oryginalnej nastąpi. Wątpić nie można, że pewne wyrównanie kształtów, które niezawodnie w skutek tego się objawi, podniesie znakomicie tę oborę, zalecającą się nie tylko równowagą w budowie, ale obok tego także i znakomitą mlecznością.

Takie samo odświeżenie krwi wywarłoby znakomity skutek na oborze czudeckiej, z której buhaje w znacznej liczbie i z bardzo dobrym efektem po kraju się rozchodzą.

JPan Szybalski użyciu jednego stadnika, tego właśnie, który w ciągu Wystawy na rzeź sprzedany został, ma do zadowolnienia, że się tak skromną kontentować musi nagrodą. Stadnik ten (nawiasem mówiąc 1041-ko. ważący) z Hollandyi importowany, przelał na pewną liczbę potomstwa swe płaskie zębra, zbyt wysokie nogi itd., ponieważ jednak wybrakowany został, a p. Szybalski posiada liczne krowy, bardzo dobrze zbudowane i nabył stadnika, który nie tylko na Wystawie do najlepszych okazów być musiał zaliczony, ale sam w sobie jest zwierzęciem znakomitem, przeto wątpić nie można, że tak znakomity hodowca, jak nim jest pan Szybalski, potrafi wkrótce wybrnąć z tej trudności, i całą swą oborę utrzymać na tej wysokości, z której zesłała część jej pewna.

Rasa oldenburska wprowadzona została w tym celu, aby przeciwdziałać jednostronności holendrów, a więc, żeby holendrom przez krzyżowanie z oldenburgami poprawić budowę i ustrój. Oldenburgi nie miały, przynajmniej od razu, usuwać holendrów, ale powinny być, nie psując holendrów, ale powinne były, nie psując holendrów, charakterystycznego wejścia i mleczności holendrów, obniżyć im nogi, wysklepić zębra, uczynić zdolnymi na woły robotyczne a zdolniejszymi do opasu, a wreszcie zabezpieczyć je przed zarazą płucną.

Ponieważ oldenburgi tak blisko są spokrewnione z holendrami, miały one skrócić tylko i uprosić usiłowania hodowcy, zmierzające do poprawy holendrów, które za pomocą stosownego doboru samych holendrów z trudnością tylko i nie prędko urzeczywistnione być mogą.

Z tego, cośmy widzieli na Wystawie, można było się przekonać, że oldenburgi zadanie swe spełniają należycie.

Najlepiej okazuje się to na oborze hr. Karola Lanckorońskiego z Komarna. Obora ta w Przemyslu w r. 1882 przedstawiała się tak źle, iż prawie trudno było przypuszczać, by się czemkolwiek poprawić dała: nogi cienkie i wysokie, spodem rozstawione i w kolanach wgięte, wyrastały z łopatek krótkich, stromych, odstawionych

końcem dolnym a opartych o klatkę piersiową, wąską i niesłychanie płytką. Młodzież natomiast, którą pokazano w Krakowie, wyszła z wad tych w znacznym już stopniu, a ponieważ przypuszczać trzeba, że krowy, które wystawiono w Przemyslu, do najlepszych należały, cały ten postęp buhajom oldenburskim przypisać należy.

Równie dobrze uwydatnił się wpływ tej rasy na oborze p. Bronisława Skibniewskiego z Balic, który oprócz krowy wystawił parę wołów opasanych, przeszło 17 cetnarów metrycznych ważących. Woły te miały budowę uzdalniającą je w wysokim stopniu do roboty, budowę, którą z pewnością nie holendrom ale oldenburgom zawdzięczały.

Takie same krzyżowanie przedstawił p. Stefan Konopka z Mogilan i Ginter z Toni.

Oprócz tego mieli na Wystawie pp. hr. Lanckoroński i Konopka czyste oldenburgi.

Pan Ginter otrzymał medal srebrny, ci trzej zaś otrzymali medale brązowe.

Zupełnie odrębne od poprzednich stanowisko zajmowała obora księcia Eustachego Sanguski z hrabstwa tarnowskiego. Figurowała ona pod nazwą „Typ główny“ dla tego, że było tej odmiany najbardziej po folwarkach jest upowszechnione.

Obora ta powstała pierwotnie z krów najróżnorodniejszych, takich, jakich okolica dostarczyć mogła. Do poprawy używano holendrów, dobierając ich wszakże tak, żeby było rzeczone oprócz krów bardzo mlecznych dostarczało wołów do roboty a względnie na opas. Od holendrów zwrócono się następnie do oldenburgów, a uzyskawszy nareszcie nietylko znaczną bardzo użyteczność, ale zarazem wyrównanie i ustalenie form, zaczęto używać stadników własnych, rezerwując sobie w razie potrzeby doraźny dowód krwi obcej. Bydła tego w ogóle w całym skarbie jest przeszło 1000 sztuk, a samych wołów robotycznych, doskonale pracujących, przeszło 200. Na tej podstawie uważają je za typ ustalony, rodową całość dla siebie stanowiącą, którego buhaje chętnie są nabywane do obór innych.

Bydło to otrzymało w uznaniu swych przymiotów medal srebrny.

ZYGMUNT KAHANE.

(Wyroby stolarskie i tapicerskie.)

Kraków, 9 września.

(L) Zdanie sprawy z działu przemysłu rękodzielniczego i fabrycznego na tutejszej wystawie następcza pewne trudności. Sprawozdawca, przeglądający starannie ten dział, musi mimowolnie postawić sobie pytanie: Co też myśli sobie cudzoziemiec, nie znający zgoła krajowych stosunków, o naszemu przemysłu rękodzielniczym? A dalej nasuwa się pytanie: Co pomyśli każdy z naszych obywateli, znający stosunki krajowe, porównując ten dział wystawy tutejszej z analogicznym działem na wystawach lwowskiej i przemyskiej? Cudzoziemiec pomyśli zapewne, że zwiędza wystawę kraju ogromnie zacofanego i ubożego, który na polu przemysłu rękodzielniczego stawia dopiero pierwsze kroki, autochton zaś zapyta: Cóż się stało z licznymi firmami przemysłowymi, które były dobrze reprezentowane na poprzednich wystawach? Czyżby wszystkie najcenniejsze firmy pozamykały warsztaty; czy nie istnieje już więcej, skoro ich nie ma na popisie tutejszym? Czy może jaki partykularny antagonizm kazał im pominąć wystawę w starożytnym grodzie? Wszystkie te refleksje niemiłe, przesunąć się muszą, gdy przeglądniemy np. wystawę stolarską. Jakżeż prezentuje się ten oddział? Przypatrzymy się wystawie mebli: P. Roman Chmurski, z Krakowa, wystawił kredens dębowy, stół dębowy, rozsuwany i 12 krzesła dębowych, wysłanych; rysunek kredensu poprawny, wykonanie szczegółów staranne. Związkowa pracownia robotników stolarskich, pod n.: „Nadzieja“ w Krakowie, wystawiła skromny kredens dębowy w stylu gotyckim. Pan Teofil Wojtych, z Krakowa, wystawił biurko damskie, dębowe, niezgrabnej budowy, ciężkie. P. Bolesław Rudlicki, z Krakowa, przedstawił nam kredens orzechowy; jest to jedyny okazalszy wyrób; wykonanie jego bardzo staranne w szczegółach, pozostawia pod względem architektonicznym nieco do życzenia; szpecą go mianowicie ciężkie manzardy. Pan Ludwik Stasiński, z Krakowa, wystawił 2 kredensy, 2 zwierciadła na konzolkach, stoły jadalne, krzesła, garnitur mebli salonowych, i dębowe biurko damskie, matowe; wszystkie te przedmioty starannie i gustownie wykonane. Wreszcie p. Kazimierz Radecki, z Czerniowiec, wystawił biurko z naturalnego dębu, bardzo starannie wykonane. I na tem koniec. Czyliż wyroby 5ciu krakowskich stolarzy i jednego stolarza z Czerniowiec, mo-

ga dać należyte pojęcie o rozwoju stolarstwa w kraju? A gdzież podzieli się pracownicy pp. Pelczarskiego, Józefa Borkowskiego, Tennerowicza, Stanisława Kruga, Bieleckiego, M. Prugara, i wielu innych lwowskich stolarzy, których wyroby, przedstawione na wystawach lwowskiej i przemyskiej, cieszyły się uznaniem powszechnem, a poczuliż widzą o stanie tego rzemiosła w kraju? A czyliż na prowincyi, w większych miastach, od r. 1877, nie powstały nowe pracownie stolarskie? Dlaczego nie ma z nich śladu na wystawie?

Ale do działu stolarskiego należy także fabrykacja parkietów. Wiadomo, że w kraju w ostatnim dziesięcioleciu powstało kilka nowych fabryk wyrabiających parkiety, na wystawie zaś tutejszej są z nich tylko trzy reprezentowane, a mianowicie: p. Maurycy Langrock z Krakowa zawiesił w górnej partii głównego pawilonu kilka wzorów parkietowych o nie bardzo efektywnym rysunku. Tartak parowy w Gumnińskich przedstawił także tafle posadzkowe dębowe, wielce skromne. Sytuację w tym dziale ratuje tylko znana już w całym kraju fabryka parowa Braci Wczelaków we Lwowie. Przysłała ona 16 wzorów parkietowych, począwszy od zwykłej posadzki dębowej, aż do parkietów nader ozdobnych. Parkiety te pod każdym względem zadowolnić mogą najwładniejszych wymagania. Rysunki na taflach ozdobnych bardzo poprawne i efektowne, kolory bardzo trafnie dobrane a wykonanie wzorowe. Materiał suchy, jakbowiem wiadomo, fabryka ta posiada znaczne składy drzewa dobrze wysuszonego. Pp. Wczelacy przysłali także na tutejszą Wystawę ozdobną bramę dębową, sporządzoną według rysunku p. Hochbergera dla gmachu lwowskiej reprezentacji krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. Nie przesądzam, ale zdaje mi się, że komisya sędziów przyzna wszystkim tym wyrobom najwyższą nagrodę.

Do tego samego działu należą także meble z giętego drzewa. Dwie fabryki popisują się na tutejszej Wystawie tego rodzaju meblami, a to fabryka p. Ignacego Fuchsa i fabryka Jakóba i Józefa Kohnów z Krakowa. Obie powstały tutaj po r. 1880 i cieszą się powodzeniem; zdobyły one już sobie targi europejskie, a fabryka Kohnów, która dziennie zatrudnia około 700 robotników, a produkuje w ciągu dnia około 6000 sztuk mebli z giętego drzewa, zdobyła sobie nawet najgłośniejsze poza europejskie emporia handlowe. Ma ona swoje filie w Algierze, w Nowym Yorku, Rio-Janeiro, Tyflisie, Tunisie, i t. d. Wyroby jej odznaczają się starannością i wdzięcznymi formami. Zyczyćby tylko wypadało, ażeby takich fabryk powstało jak najwięcej w kraju.

Z wyrobów tapicerskich zasługują na pochlebny wzmiankę wyroby pana Ignacego Rajala w Krakowie; urządził on bardzo gustownie i wykwinnie sypialnię damską; toż samo zasługuje na podniesienie jadalni pokój, urządzony przez p. Wilhelmę Fenza z Krakowa z tapet litografowanych w stylu renesansowym. Wyroby tapicerskie p. Iglickiego z Krakowa odznaczają się starannością.

Wszystkie dotychczas wyliczone rzemiosła są — jak widzimy — słabo reprezentowane na Wystawie tutejszej. Zastanawia głównie ta okoliczność, że do popisu na Wystawie krajowej nie stanęli reprezentanci rękodzielnicy miejscowi. Taka Wystawa nie daje tedy dokładnego obrazu rozwoju przemysłu rękodzielniczego w całym kraju i nosi raczej cechę wystawy miejscowych wyrobów.

KORESPONDENCYE

Peszt, 7 września.

(Zapowiedziany przyjazd Najj. Pana. — Nowy sejm węgierski i przyszłe jego prace. — Budżet węgierski. — Otwarcie szkoły kolejowej. — Zabieg dla podniesienia ruchu cudzoziemców. — Sprawa regulacji Bramy Żelaznej. — Cyfry ludności w Węgrzech. — Wycieczka do Rzymu z okazji jubileuszu papieskiego. — Zainteresowanie się wystawą krakowską.)

(x) W zamku królewskim w Budzie ukończono już niemal całkowicie przygotowania na przyjęcie Najw. Dworu, który rezydując tu będzie jesienią przez kilka tygodni. Przyjazd Najj. Pana z wielkich m-nęwrod siedmiogrodzkich został zapowiedziany na 25 b. m., Najj. Pani zaś wraz z Najd. Arcyksiężniczką Waleryą przybędzie tutaj, ewentualnie do Gődölö, dopiero w ostatnich dniach października. D. 27 b. m. dopełni Monarcha w sali ceremonialnej zamku budzińskiego aktu otwarcia nowo wybranego na pięcioletni okres sejm węgierskiego. Z okazji pobytu Jego Ces. Mości w Budapeszcie zapowiadają szereg uroczystości, objadów dworskich i zebrania w domach magnackich. Pomiędzy innymi odbę-

dzie się także uroczystość jubileuszowa otwarcia przed pół wiekiem teatru narodowego, do której poczyniono nadzwyczajne przygotowania, a odczynny komitet otrzymał zapewnienie, iż uświetni ją także swą obecnością sam Monarcha. Wogóle zbliża się dla stolicy węgierskiej sezon bardzo owocny i pełen uroczaienia, do czego przyczyni się z jednej strony pobyt Najw. Dworu, z drugiej zaś sesya sejmowa.

Nowej Izbie zostanie, zaraz po jej zebraniu się, przedłożonych kilka projektów ustaw, zasługujących na szerszy interes.

W ministerstwie skarbu ukończono już prace nad projektem w sprawie reformy finansowej, a w ministerstwie komunikacyi nad projektem rewizyi ustawy o kolejach wycynalnych. Natomiast bezpodstawną jest wiadomość, jakoby rząd zamierzał przedłożyć sejmowi ustawę o zaprowadzeniu w Węgrzech ślubów cywilnych; zdaje się jednak, iż równocześnie z wprowadzeniem nowego kodeksu cywilnego, który obecnie znajduje się na porządku dziennym prac ministerstwa sprawiedliwości, zostanie załatwionych w drodze prawodawczej kilka kwestyj zostających w związku z prawem małżeńskim i domagających się rychłego uregulowania.

Zaraz po powrocie z Ostendy prezesa gabinetu Tiszy, co nastąpi już jutro, odbędzie się rada ministeryalna dla ostatecznego ułożenia preliminarza państwowego. Ponieważ wszystkie poszczególne ministerstwa ograniczyły, ile to tylko było możliwym, swe wydatki, przeto przypuszczają ogólnie, iż w budżecie zwyczajnym stosunek między rozchodami i dochodami zbliży się znacznie ku równowadze. Również w budżecie nadzwyczajnym osiągnięto liczne oszczędności, a okoliczność, iż dochody wykazują znaczne w porównaniu z rokiem bieżącym nadwyżki, zdaje się usprawiedliwiać przypuszczenie, iż ogólny obraz budżetu będzie stosunkowo zadowalniający, a w każdym razie o wiele pomysłniejszy niż z r. 1887.

W tych dniach została otwartą o obecności ministra komunikacyi Barosza i przedstawicieli wszystkich kolei węgierskich fachsowa szkoła kolejowa, do której zapisało się przeszło 200 uczniów. Zadaniem tego zakładu jest pozyskanie należytych wyszkolonych sił dla służby kolejowej, co wydaje się tem potrzebniejsze, iż rząd zwraca szczególniejszą uwagę na rozwój sieci żelaznych a zamierzając udzielić koncesye na otwarcie kilkunastu nowych kolei lokalnych, pragnie rozporządzać odpowiednio wywieszonym i wystarczającym co do liczby personalem.

Minister komunikacyi, pragnąc, ile możności podnieść ruch obcych i skierować go ku stolicy węgierskiej, zawarł umowy z kolejami w interesie ułatwienia przewozu jazdy między Pesztem, Wiedniem, Paryżem i Konstantynopolem, następnie postarał się o zaprowadzenie odrębnego okręgowego ruchu kolejowego między Pesztem i Konstantynopolem przy cenach znacznie niższych a zarazem wyjednał wydawanie między Pesztem, Sofią, Filipopolem, Nikopolem i Saloniką osobnych kart powrotnych. Równocześnie poczynił minister kroki celem wydania podręcznika w różnych językach ze szczegółniejszem uwzględnieniem Budapesztu.

Ministerstwo komunikacyi zajęte jest w tej chwili przygotowaniem dla przeprowadzenia regulacji t. z. Bramy Żelaznej a w kołach decydujących nie wątpić, iż prace te będą mogły być rozpoczęte najpóźniej z przyszłą wiosną. Obecnie, gdy projekt techniczny został już wygotowany i aprobowany, stanowi największą trudność kwestya finansowa; minister komunikacyi stara się o złozenie prywatnego konsorcjum a energia, jaką rozwinął w tym kierunku daje poniekąd rękojmię, iż sprawa tak ważnej dla handlu i przemysłu węgierskiego komunikacyi przejdzie raz wreszcie ze sfery projektów w sferę rzeczywistości.

Ogłoszony ostatniemi czasy zeszyt węgierskiego rocznika statystycznego zawiera kilka zajmujących szczegółów o ruchu ludności w krajach korony św. Szecepana. Od r. 1880 do 1885 liczba ludności podniosła się blisko o milion, z czego przypada na Węgry 800,000, Kroację 130,000, na Rjękę 1000 dusz. Fakt ten zasługuje na tem większą uwagę, iż ludność od r. 1870 do 1880 a więc w latach dziesięciu, podniosła się tylko o milion, gdy natomiast taka sama nadwyżka okazuje się obecnie w latach pięciu. Ludność Pesztu powiększyła się w ostatnich pięciu latach tylko o 15,000 dusz, co nie bardzo licuje z nadzwyczajnym rozwojem miasta i jego charakterem „europejskim“.

Centralny komitet wykonawczy węgierskiej komisji krajowej dla uroczystego obchodu jubileuszu papieskiego ogłosił właśnie szczegółowy program pielgrzymki katolików węgierskich do Rzymu. Według tego programu pielgrzymi wyjadą z Pesztu d. 21 listopada; pobyt w Rzymie został onaczony na dni osm. Dotychczas zgłosiło się około 500 uczestników, przeważnie ze sfer arystokratycznych i duchowieństwa.

powstają nawet w Austrii głosy żądające podwyższenia cła na zboże rosyjskie.

Na targu w Pradze podaż czeskiej pszenicy i czeskiego żyta nie była wielką, silną jednak była podaż węgierskiego zboża.

Na naszych targach krajowych popytu ożywionego za pszenicą nie ma, transakcje odbywają się dosyć omdlało po cenach notowanych. Również i handel żytem nie był ożywionym, chociaż ogólne stosunki handlowe i niezbyt obfity wynik żniwa więcej temu zbożu sprzyjają.

Główne transakcje giełd odbywają się w znacznym ożywieniu w handlu jęczmieniem poszukiwanym silnie przez browary austriackie i niemieckie. Również i u nas jest popyt za tym produktem dość znaczny, mianowicie za gatunkami przednimi.

Chociaż wynik zbioru owsa w Europie nie jest świetny, nie ma jednak ożywienia ani popytu znaczniejszego za tym produktem. W naturalnem następstwie podniosą się jednak choć z wolna, z konieczności ceny i ożywi u sposobienie, a dla naszych zeszłorocznych zapasów nadzieje upragniony eksport.

Popyt za rzepakiem był mniejszy, gotowy towar płacono w Pradze do zł. 11.50 za 100 kilo.

Koniczynę czerwoną płacono ra targu naszym od zł. 35—40.

W Czechach i południowych Niemczech rozpoczęły się już zbioru chmielu o których wyniku wiarygodnych sprawozdań dotąd nie mamy. Handel tym produktem jest u nas bez zmiany.

**** Targ zbożowy. *)** Dnia 10 września 1887 r.

Lwów. Za 100 klg. Pszenica czerwona 7— do 7.45 Pszenica biała — do —. Pszenica żółta — do —. Żyto 4.50 do 5—. Jęczmień browarny 4— do 6—. Jęczmień na paszę 3.50 do ——. Owies 3.40 do 4—. Groch do gotowania — do 5.00. Groch na paszę — do 4.50. Kukurudza — do 5.50. Hreczka — do 5.50. Koniczyna czerwona 35— do 45—. Tymotka — do —. Fasola — do 6.50. Bób — do —. Wyka — do 4.50 Rzepak 9.25 do 9.75. Spirytus — do —.

Tarnopol, pszenica 6.85 do 7.25, żyto 4.25 do 4.70, jęczmień browarny 4— do 5.75, owies 3.40 do 3.95, groch 4.50 do 7—, wyka 3.85 do 4.40, rzepak 9— do 9.60, lnianka — do —, koniczyna czerwona 30.42 do 42—, koniczyna biała 40— do 48—, koniczyna szwedzka — do —.

Podwołoczyska, pszenica 6.75 do 7— żyto 4— do 4.50, jęczmień 4— do 5.50, owies 3.50 do 4—, groch 4.25 do 6.50, wyka 3.50 do 4.50, rzepak n. 9— do 9.50, lnianka — do —, koniczyna czerwona 22—, do 40—, koniczyna biała 37— do 50—, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7.10 do 7.60, żyto 4.60 do 5—, jęczmień 4— do 6.45, owies 3.65 do 4—, groch 4.75 do 7—, wyka 4— do 4.75, rzepak n. 9— do 10—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 35— do 46—, koniczyna biała 40— do 55—, koniczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 20— do 60— zł. za 56 kilo, loco Lwów, bez odbioru.

Nowy chmiel od 25 do 55 zł. za 56 kilo.

Okowita gotowa za 10.000 liter pre. loco Lwów 26— do 26.50 zł.

Brak eksportu. Usposobienie mdłe.

*) Przedruk wzbronicny

OSTATNIA POCZTA

Według dotychczasowych dyspozycji Najj. Pani, wraz z Najdost. Arcyksiężniczką Walerją, przybędzie z Ischl do Wiednia dopiero 1 października, a dnia 5 października wyjedzie z małym orszakiem wprost do Mehadii (Herkulesbad), gdzie zamierza zabawić do końca października. Z Mehadii uda się Monarchini na dłuższy pobyt do Gdöle.

Najdost. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand powrócił przedwczoraj do Wiednia.

Prezes gabinetu, hr. Taaffe, powróci dzisiaj z Ellischau do Wiednia.

Wczoraj odbyło się w Ministerstwie spraw zagranicznych trzecie z rzędu posiedzenie austro-węgierskiej komisji, której poruczone ułożenie instrukcji dla delegatów do rokowań, w sprawie odnowienia traktatu handlowego z Włochami. W konferencji tej brali także udział: referent węgierskiego ministerstwa skarbu, radca ministerjalny, Ludwigh, i węgierski referent dla spraw weterynaryskich, Liphay.

Głównym punktem obrad była kwestya stanowiska, jakie Austro-Węgry mają zająć w kwestyi spirytusu, cukru i piwa przy układach z Włochami. Konferencya ukończyła prace swe dzisiaj, poczem zestawione przez nią instrukcje zostaną przedłożone Rządowi obu połów Monarchii do zatwierdzenia.

Rada kolei państwowych zbierze się na zwykłą sesję w październiku. Ponieważ funkcyje rady ukończyły się w sesyi wiosennej, nastąpią tedy nowe mianowania członków tej korporacyi. Izby handlowe i inne goapodarcze instytucye, reprezentowane w radzie kolejowej, przedłożyły już swoje wnioski Ministerstwu handlu, które, jak się dowiaduje *Presse*, poczyniło ze swej strony, bez względu na wnioski Izby handlowych, prace przygotowawcze co do mianowania nowych członków. Mianowanie nowych członków rady nastąpi jeszcze w bieżącym miesiącu.

Na dzień jutrzejszy został zapowiedziany w Czeskim Brodzie wielki meeting czeski, na którym ma być poruszona obszernie sprawa ostatniego rozporządzenia Ministerstwa oświaty, dotyczącego stopniowego zwinięcia niektórych średnich zakładów szkolnych.

Telegrafują z Berlina, iż obecnie pojawiają się doniesienia, które zdają się przemawiać za tem, iż nastąpi zjazd cesarza Wilhelma z carem Aleksandrem. Cesarz wyjedzie z pewnością w przyszłą niedzielę w towarzystwie cesarzowej, ks. Wilhelma i jego małżonki na manewry do Szczecina, z czego wnioskuje, iż myśl zjazdu nie została zaniechana.

Nat. Ztg. dowiaduje się, iż bezpodstawną jest wiadomość, jakoby cesarzowiec niemiecki po dłuższym pobycie w Toblach, w Tyrolu, zamierzał wyjechać do Włoch.

Komisya kolonizacyjna w W. Księstwie Poznańskim zaprzestała tymczasowo dalszego zakupywania dóbr, ponieważ obszar przez nią zakupiony, 5 mil kwadratów, wystarcza do przedsięwzięcia kolonizacyi na większą skalę.

Z Paryża donoszą: Minister spraw wewnętrznych wystosował do prefektów okólnik, ażeby w drodze urzędowej zbijali, jako bezpodstawną pogłoskę, rozpowszechnianą przez reakcyonistów, jakoby próba mobilizacyi była prologiem bliskiej wojny.

Książę d'Audiffret-Pasquier i E. Hervé w *Soleil* wzywają członków stronnictwa monarchicznego, ażeby w komitetach monarchicznych na prowincyi pracowali usilnie nad obaleniem republiki. Do tych nieprzejednanych z republiką przyłączył się także dziennik *Petit Moniteur Universel*.

Z walki pomiędzy samymi monarchistami a odcieniem tego stronnictwa, skłonnego do zgody z republiką, przechodzi *Temps* do przekonania, że z chwilą obecną przyszła pora, w której deputowani prawicy muszą się otworzyć do zdecydowania, czy chcą być „konserwatystami republiki, czy rewolucyonistami dla monarchii.“

Powodzenie prób mobilizacyi następcy dziennikowi *Paris* sposobności do napisania artykułu, w którym oświadcza, że obecnie Francya naprawdę cieszyć się może, ponieważ wie, iż w każdej chwili będzie w stanie odeprzeć każdy niesprawiedliwy atak. *Paris* kończy okrzykiem *Revive la France*.

We Włoszech wywołała wzburzenie i liczne protesta uchwała trewirskiego kongresu katolików, orzekająca, że Papież musi odzyskać władzę świecką, i że aspiracye Kurji muszą być popierane przez wszystkie mocarstwa. *Popolo Romano*, dziennik liberalny, który jednak zachęcał w swoim czasie do pojednania i do pewnych koncesyj dla Watykanu, zabiera głos i odpowiada na uchwałę kongresu.

„Członkowie klerykalnego stronnictwa Niemiec, albo raczej klerykalne frakcyje całego świata żądają, ażeby przywrócono na nowo świeckie panowanie Papieża, ale, jak się zdaje, nie chcą tego uczynić swoim kosztem. I tym razem bowiem, jak zwykle, Włochy to mają ponieść *diminutio capitis* na korzyść Papieża. W rzekomą konieczność, iż Papież powinien mieć część kraju, mają bezwarunkowo prawe wierzy klerykalni Niemiec i innych krajów, ale czemu tej ziemi nie ofiarują w swojej ojczyźnie? Wygodnie rozporządza cudzą własnością, ale ani pięknie, ani chwałobnie. Czemu z tamtej strony Alp wołają na nas, ażebyśmy ustąpili z Rzymu i zrobili miejsce Ojcu św., czemu nie starają się o tę godność i to dobrodziejstwo dla siebie? Wszyscy ci panowie chcą, ażeby Papież był władcą świeckim, ale z tej strony Alp, nie w ich ojczyźnie. Nasi rzym-

scy klerykalni byli o wiele przezorniejsi i zręczniejsi, ponieważ zapatrywano swoje chęci przedjąć miłością do ojczyzny włoskiej, choć zapominali, że zjednoczone i niezawisłe Włochy niemożliwe są bez Rzymu. Odstąpić Rzym znaczyłoby zburzyć jedność narodową. Na tej podstawie dyskusya jest niemożliwą, chociaż nigdy nie uchylimy się od dyskusyi nad porozumieniem i pojednaniem.“

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Csakathurn, 10 września. Wczorajsze manewry kawalerji pod Cszakathurn rozpoczęły się dwoma samoisniami, w żadnym z sobą związku nie zostającymi ćwiczeniami. Manewry poprzedziła rewia przed Najj. Panem całej trzeciej dywizji kawalerji pod komendą generalnego inspektora kawalerji, generał - porucznika, ks. Croy.

Wiedeń, 10 września. (Tel. pryw.) Według *Pol. Corr.* rozpoczęły się 27 b. m. systematyczne ćwiczenia wojskowe w całej Rosyi. Takie ćwiczenia mają się odtąd odbywać co roku z innymi klasami wieku. W bieżącym roku powołani zostaną żołnierze z lat 1877—1882. Koła wojskowe kładą nacisk na to, że ćwiczenia te nie mają charakteru niepokojącego, ale że są jedynie przeznaczone dla praktycznego wykształcenia żołnierzy.

Praga, 10 września. Przy wczorajszych wyborach deputowanego do Rady państwa z krumłowskiego okręgu miejskiego głosowało na 2097 uprawnionych do głosowania tylko 1473. Z tych otrzymał notaryusz Kraus 1132 głosów, zaś p. Minister handlu, margrabia Bacquehem, 315. Jak wiadomo, p. Minister oświadczył wyraźnie, iż nie przyjmuje ofiarowanej mu kandydatury.

Przy wyborze deputowanego do Rady państwa w Starem mieście (przedmieście Pragi) zwyciężył kandydat Młodocechów, profesor Blazik, który otrzymał 821 głosów; na kandydata czeskiego kolegium mężów zaufania, dr. Eiselta, oddano tylko 768 głosów.

Toblach, (w Tyrolu), 10 września. (Tel. pryw.) Niemiecki następcą tronu zabawi tutaj do 15 października.

Sofia, 10 września. Według *Biu-ra Reutersa* wielce jest prawdopodobnem, iż ks. Ferdynand odwiedzi po wyborach kilka miast bułgarskich.

Za dni kilka ma tu przybyć z Warny Radosławow.

Sofia, 10 września. Ag. Havusa donosi: Ks. Koburg nie zamierza przedsięwziąć podróży ani do Europy, ani po Bułgarię i co najwięcej, zrobi może wycieczkę do klasztoru w Nillo.

Od chwili zniesienia stanu obłędzenia nie doniesiono o żadnym zgola ruchu opozycyi.

Przed kilkoma dniami nieznani złoczyńcy na padli pomiędzy Plewną i Ducawizem na turystów francuskich i obrabowali ich z całej gotówki w sumie 600 fr. Władze poczyniły energiczne zarządzenia celem ujęcia rozbójników.

Bern, 10 września. Doniesieniu dzienników, jakoby Francya wezwała Szwajcaryę do zajęcia w razie wojny neutralnego terytorjum Sabaudyi, i jakoby został zawartym traktat, regulujący tę sprawę, odmawiają ze strony najlepiej poinformowanej wszelkiej podstawy.

Berlin, 10 września. Nordd. Allg. Ztg. występuje przeciw artykułowi *Köln. Ztg.*, w którym powiedziano, iż polityka niemiecka w Bułgarii powoduje się intencją uzyskania czegoś od Rosyi. Organ kanclerski

powiada, że polityka niemiecka nie kieruje się ani nadziejami, ani obawami, lecz tylko potrzebą utrzymania pokoju. Dla Niemiec nie ma żadnego zgola motywu, któryby nakłonił je do wyświadczenia Rosyi usług w nadziei uzyskania od niej kompensat.

Berlin, 10 września. (Tel. pryw.) Koła giełdowe wierzą jeszcze, że zjazd cesarza Wilhelma z carem się odbędzie. W programie podróży cesarza Wilhelma, jaki dzisiaj się ukazał, znajdują się jednak tak dokładne dyspozycye na każdą godzinę przyszłego tygodnia, że trudno znaleźć czas, na któryby zjazd mógł w ostatniej chwili być wsunięty.

Berlin, 10 września. (Tel. pryw.) *Nord. Allg. Ztg.* rozbiiera w ostatnim numerze stosunek Niemiec do Rosyi, wywodzi, że Niemcy nie ubiegają się o przyjaźń Rosyi, ale postępują według polityki, odpowiadającej ich własnym interesom. Ponieważ zaś interes Niemiec nie kolidują z rosyjskimi, przeto jest polityka niemiecka na Wschodzie zupełnie bezinteresowna. Uderza w tym artykule, iż *Nordd. Allgem. Zeitung* oświadcza, że nawet gdyby miał się odbyć zjazd cesarza Wilhelma z carem, to tego nie można by uważać za rodzaj wynagrodzenia dla Niemiec. *Nordd. All. Ztg.* nieprzeczy więc, że zjazd może się odbyć.

Paryż, 10 września. W Castle naudary odbył się wczoraj wieczór bankiet tamtejszego Stowarzyszenia wojskowego, przy którym minister wojny, Ferron, wznosił toast na cześć 17go korpusu armii i tegoż komendantów. Minister Ferron powiedział: Nabyte doświadczenia pozwalają stwierdzić gorliwość władz cywilnych i poświęcenie ludności, a zarazem budzą tę pewność, iż skoro tylko chodzi o interes ojczyzny, można śmiało i skutecznie apelować do tych dwóch czynników. Doświadczenia te uchylają wszelkie wątpliwości, jacy trapieni był naród, i napełniają parlament i kraj całym tem zaufaniem, jakiego dotychczas im zbywało. Dziękujemy jeszcze raz, imieniem rządu i kraju, władzom cywilnym i ludności.

Paryż, 10 września. Przybył tu książę Leuchtenberski.

Paryż, 10 września. Journal des Débats donosi o bliskim odwołaniu konsula francuskiego z Ruszczyka, którego sytuacja stała się nieznosną skutkiem panującej w kraju anarchii.

Londyn, 10 września. W Michelstowe w Irlandyi wydał sędzia tamtejszy przeciw deputowanemu O'Brienowi, który nie stawiał się na wezwanie, rozkaz uwięzienia, co rozdrażnioną ludność spowodowało do zwołania meetingu celem wyrażenia swej niechęci. Przyszło do czynnego zetknięcia się ludności z policją, która użyła broni, skutkiem czego kilkanaście osób straciło życie a wielu zostało ranionych.

W Izbie gmin oświadczył Smith, iż rząd został o nieszczęśliwym starciu tem uwiadomiony, ale bliższe szczegóły nie są mu dotąd znane.

Fergusson oświadczył, że Anglia uznała Malisona jako króla wysp Samoa i jako z takim zawarła układy

Madryt, 10 września. W Barcelonie i w Madrycie panowała wczoraj wielka burza, która zrzuciła wiele szkody. Z ludzi nikt nie poniósł szwanku.

Zurych, 10 września. (Tel. pryw.) Dziś otwartym został tutaj kongres przeciw nadużyciu napojów alkoholycznych. Reprezentowane są Austria, Anglia, Niemcy, Francya, Dania i Ameryka.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowleki

Noc w Wenecji

opierka w 3 aktach Jana Straussa.

Gwido, książę Urbino p. Karpiński
Bartolomeo Delaqua senatoro- p. Piasecki
Giorgio Testaccio wie We- p. Konciewicz
Stefano Barbaruccio necy p. Senowski
Barbara, żona Delaqua pni Michlewiczowa
Anina, rybaczka, mleczna siostra Barbary pni Radwan
Caramello, balwierz księcia p. Laskowski
Papacoda, kucharz p. Myszkowski
Cibioletta, kucharka w służbie u Delaqua pna Praunówna
Agricola, żona Barbaruccia pna Wajgiel
Constantina, żona Testaccia pna Wilkus
Enrico Piselli, oficer marynarki, kuzyn Delaqua p. Święcki
Centurio, paź księcia pna Borodziej
Balbi, służący p. Gamski
Stary rybak p. Pruszyński
Kobieta z ludu pni Łomińska
Kwiecarka pna Rutkowska
Handlarz owoców p. Pietraszewski
Nosiwoda p. Gumpłowicz
Handlarz bobu p. Mielnik
Garncearka pna Gajer
Peppino, chłopak pna Trompeteur
Notburga pna Nowicka
Macedonia pna Heindrich
Teodolinda żony pna Malczewska
Cantiliana senatorów pna Piwońska
Petronella pna Zion
Liberata pna Włodarska
Kawalerowie, goście, muzykanci, słuźba księcia, senatorowie, maski, gondolierzy, majtkowie, rybacy, dziewczęta, kobieta z ludu. — Rzecz dzieje się w Wenecji, w połowie XVIII. wieku.

Początek o w pół do 8-mej wieczorem.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecz

o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy o godz. 2 m. 15 po poł. pociąg kurierski i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 m. 58 po połudn. pociąg kurierski, o godz. 9 m. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 mi 35 przed południem pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 m. 25 po połudn. pociąg kurierski, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 m. 8 po poł. pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 m. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecz, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 20 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg mieszany.

C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1887.

Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Zwardonia i Ławocznego.

Godz 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa, Stryja Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, Stryja i Ławocznego.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 15 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Zwardonia. i Ławocznego

Przychodzą do Ławocznego:

godz. 10 min. 45 przed połudn. ze Lwowa godz. 10 min. 25 wieczór pociąg osobowy Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg ze Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Odjazd ze Ławocznego:

Godz. 6 min. 54 wieczór, pociąg osobowy do Husiatyna.

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia, Chyrowa i Ławocznego.

Godz. 3 min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Nadesłane.

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassaign jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom żołądka, móżolnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsyi), gastralgii, utracie sił i apetytu. Znajduje się we wszystkich aptekach 1663

MATTONIEGO GIESHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający słoisty, skuteczny bardzo na kaszel w chorobach sztyl katarach żołądka i ppoherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 9 września 1887.

Table with columns for 'płać żądają walutą austr.', 'złr. ct.', 'złr. ct.'. Includes sections for Akcye, Lisy dłużne, Obligacje, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 7 września 1887.

Table with columns for 'I. Dług państwa', 'płać żądają', 'złr. ct.', 'złr. ct.'. Includes sections for Dług państwa, Obligacje, Akcye, and Lisy.

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. ct.', 'złr. ct.'. Includes sections for Lisy zastawne, Obligacje, and Lisy.

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. ct.', 'złr. ct.'. Includes sections for Kurs złota and Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 10766. (6410 2-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 200 zł. w. a. z pn., na rzecz Agaty Ciesielskiej, odbędzie się dnia 19 października 1887, o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności do masy spadkowej po Maryi Gazdowicz należącej, w Tarnopolu pod l. 408/954 położonej. Cena wywołania nawet poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedaną będzie 3572 zł. 36 ct. w. a. Wadyum 180 zł. aw. Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po 6 maja 1886, prawa zastawu uzyskali, lub którymy uchwała względem dozwoleń licytacji z j kiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, jakoteż dla niewiedomego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot. Józefa Macieja 2ga im. Cienglewicza i masy Mi-

chała Joan, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwokata dra Weissteina, a zastępcą tegoż p. adwokata dra Sternklara. Tarnopol, d. 20 sierpnia 1887. L. 3832. (6490 1-3) C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji dozwole- no na publiczną przymusową licytację realności gruntowej pod nk. 257 w Krościenku położonej, wedle księgi ingrosacyjnej tom. II. pag. 119 w jednej połowie na imię Maryanny Gabrys, w drugiej zaś połowie na imię Jana Gabrysa zapisanej, w dwóch terminach, a mianowicie 20 października i 21 listopada 1887, każdym razem o godzi- nie 9 przed południem, na których to ter- minach realność powyższa tylko za cenę wywołania lub powyżej takowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowić będzie kwota 400 zł., to jest wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta.

Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10/100 sumy wywołania to jest kwotę 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych oraz ekstrakt z księgi gruntowej przejrzyć można w ts. registraturze. Krościenko, 30 grudnia 1886. L. 5704 (6405 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zborowie, podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 108 złr. 22 ct. w. a., odbędzie się w sądzie tutej- szym w dniu 14go listopada 1887, o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 14 wyk. hip. l 70 gminy Berymowce objętej, stanowiącej własność Iwana Skoczylasa z tem, że realność ta na powyższym terminie za jaką- kolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Cena szacunkowa wynosi 700 złr. Wadyum 35 złr.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tas. re- gistraturze. Zborów, dnia 28 czerwca 1887. L. 5019. (6487 1-3) Na zaspokojenie 18 rat po 3 złr. za- kładowi kredytowemu włościańskiemu dłuż- nych, rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 35 w Białej po- łożonej, wyk. hip. nr. 267 objętej, dłużnika Jędrzeja Hubiękiego własnej i wyznacza do licytacji terminy na 13 października, 15go listopada i 15 grudnia 1887, zawsze o go- dzinie 10 rano, a gdyby sprzedaż do skutku nie przyszła, ułożone będą lżejsze warunki 22 grudnia 1887. Cena wywołania 100 zł. Wadyum 10 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Diamant. Czortków, 8 lipca 1887.

L. 5290. (6472 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Jony Naglera przeciw Iwanowi Kuglak pto 11 zł na dniu 12 września, 11 października i 15 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 41 w Majdanie górnym położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.
Cena kupna 60 zł.
Zakład 6 zł.
Warunki licytacyjne można w ts. registraturze przegladnąć.
C. k. sąd powiatowy
Nadwórna, 15 lipca 1887.

L. 4956 (6477 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności gminy Wieliczka w kwocie 244 zł., w dniu 20 września 1887 w sądzie o godzinie 9 rano, 33/48 części realności pod l. 18 w Wieliczce, do Józefa Pągowskiego należące, przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi 1169 zł. 19 ct. zakład 70 zł. 15 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych przegladnąć wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 1 marca 1887 do hipoteki weszli, do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 31 lipca 1887.

L. 8506. (6465 1-3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Abie Halpernowi i Sarze z Trubwasserów Halpern względnie tychże nieobjętych mas spadkowych o 2500 zł. aw. z pn., odbędzie się pod warunkami ułatwiającymi publiczną egzekucyjną licytację majątności „Folwark Napohorce“ w Kadobnie w powiecie kałuskim położonej, wykazem hipotecznym 1 189 objętej, dłużników własność stanowiącej, w jednym terminie a to w dniu 27 października 1887 o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi kwota 4875 zł. a. w.
Wadyum wynosi 487 zł. aw.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można przegladnąć w tusądowej registraturze.
Stanisławów, dnia 30 lipca 1887.

L. 2518. (6365 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie w kwotach 245 zł. 57 ct., 83 zł. 60 ct., 6 zł. 7 ct. aw. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności Leska Hulla własnej, w Hermanowie pod l. k. 40 położonej, wykazem hipotecznym l. 74 objętej, w dniach 17 listopada, 19 grudnia 1887 i 19 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 700 zł.
Poręczne 70 zł.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.
Winniki, dnia 30 maja 1887.

L. 2870. (6357 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie w kwocie 1028 zł. 84 ct. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności Iwana Sznajdra własnej, w Zagórze, pod lk. 28 położonej, wyk. hip. l. 72 objętej, w dniach 10 listopada, 12 grudnia 1887 i 12 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 1000 zł.
Poręczne 100 zł.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.
Winniki, dnia 30 maja 1887.

L. 4955. (6476 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10tej rano w dniu 13 października 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 grudnia 1887 nawet poniżej takowej, licytacja połowy realności l. 38/42 w Wotossiance małej, Mikołaja Jaworskiego Stasiów własnej, na rzecz kasy pożyczkowej powiatu Turczańskiego pto 100 zł. z pn.
Cena wywołania 275 zł.
Wadyum 27 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania wolno przegladnąć w ts. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli ustanawia się kuratorem pana Konstantego Teliszewskiego, ck. notaryusza w Turce.
C. k. sąd powiatowy.
Turka, dnia 30 lipca 1887.

L. 2574. (6470 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Rzeszowskiej kasy oszczędności w kwocie 716 zł. 64 ct. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 14 października, 15 listopada i 16 grudnia 1887, o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod n. k. 32 w Leżajsku, Pinkasa Engelberga własnej.
Cena wywołania 5000 zł.
Wadyum 500 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Leżajsk, 24 marca 1887.

L. 1499. (6475 1-3)
W dniu 27 października i 24 listopada 1887 o godzinie 10tej przed południem przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 8 w Kielkowie położonej.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł. a. w.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 5 czerwca 1887.

L. 1304. (6474 1-3)
W dniu 27 października, 24 listopada i 22 grudnia 1887, o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną zostanie ponowna przymusowa sprzedaż realności, pod nk. 106 w Wampierzowie położonej.
Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 3 czerwca 1887.

L. 1642. (6486 1-3)
C. k. sąd powiatowy m. d. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, a mianowicie 24 rat pożyczkowych za podanie niniejsze w kwocie 12 zł. 56 ct. w. a. się przyznających odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego wyk. hip. l. 30, gminy Popardowy objętego wedle karty B. poz 1, dłużnika Wojciecha Rumińskiego, na kwotę 500 zł. wa. oszacowanego, w trzech terminach, mianowicie w dniu 8 września, 14 października i 15 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano.
Wadyum wynosi 50 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny sprzedać się mającego ciała hipotecznego, tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przegladane.
Nowy Sącz, dnia 24 czerwca 1887.

L. 372. (6509 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 22 września i 20 października 1887 powyżej ceny szacunkowej lub za tańszą licytacją realności l. k. 3 subr. 42 w Porzezu, według wykazu hipot. l. 1 księgi gruntowej gminy Porzeze, małoletnich Fedka, Maryi, Ilka i Anny Werhnowów własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 11 rat po 9 zł. 75 ct. aw. i resztującego kapitału 121 zł. 73 ct. aw. z pn.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przegladnąć w ts. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henzega, c. k. notaryusza w Gródku.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 24 listopada 1887, o godzinie 3 po południu.
Gródek, 31 stycznia 1887.

L. 4367. (6492 1-3)
Na dniu 26 września 1887, o godzinie 3 po południu odbędzie się w tutejszym sądzie celem ściągnięcia należności ck. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 118 złr. 25 ct. z pn. przymusową sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod lk. 82 w Hujczu położonego wedle wykazu hip. l. 567 tejże gminy, dłużnika Iwana Wętykiczolowik własnego za jakąkolwiek cenę także niżej ceny wywołania.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 15 zł.
Reszta warunków i wyciąg tabularny w tutejszym sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Rawa, 30 lipca 1887.

L. 3914. (6516 1-3)
W żywieckim sądzie powiatowym odbędzie się 28 września i 26 października 1887, o godzinie 10 rano na pretensję ck. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie na zaległe po 6 zł. 50 ct. wa. raty i resztę kapitału 77 zł. 38 ct. wa. egzekucyjną sprzedaż realności Macieja Lubionki w Międzybrodziu żywieckim l. k. 37 wyk. hipot. 79 ks. grnt. gminy Międzybrodzie żywieckie.
Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł. w. a.
Reszta warunków do przejrzenia w registraturze.
Żywiec, 3 sierpnia 1887.

L. 3356. (6510 1-3)
Celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Buxbauma w kwocie 58 zł. z pn. odbędzie się publiczna licytacja realności Fedka Boroznego w Toustem, wykazem hipotecznym nr. 68 objętej, 30 września i 28 października 1887, o 10tej rano.
Wadyum wynosi 31 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.
C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 8 sierpnia 1887.

31. 2307. (6469 1-3)
In der Executionssache des Mendel Münzeck gegen Wasyl Jakubiak und die Erben des Stefan Sorochan wegen 80 fl., werden die Realitäten aus der Grundbuchseinlage 31. 236, 5, der Katastralgemeinde Pazurna, in den 30. September und 31. October 1887, jedesmal um 10. Uhr früh versteigert.
Der Schätzungspreis der Realität 31. 236 beträgt 235 fl. 31. 5 beträgt 675 fl. 53. Badium 10 prc der Grundbuchsauszug sowie auch die Lizitationsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
R. t. Bezirksgericht.
Gwoździec, am 31. Jul 1887.

31. 29782. (6376 1-3)
R. t. Landesgericht in Lembeig macht hiemit kund, daß in Folge Gefuches der deutschen Hypothekbank in Sachsen Meiningen de praes 14. Juli 1887 31. 29782 zur Vereinerung der erlegten Beträge pr. 1925 Thaler pr. Ort. in gleicher Münze f. R. G. die zwangsweise Lizitation der Früher der Leokadya Semetkowska, gegenwärtig dem Mendel Piepes eigenthümlich gehörigen, in Lemberg sub Nr. 56 neu/45 alt Stadt gelegenen Realität zu Gunsten der deutschen Hypothekbank in Sachsen Meiningen bewilligt wurde. Diese Lizitation findet in einem einzigen Termine und zwar am 3. November 1887 um 10. Uhr Vormittags im hg. Verhandlungssaale statt, bei welchem die feilzubietende Realität auch unter dem durch die gerichtliche Schätzung ermittelten Ausrußpreis veräußert werden wird.
Den Ausrußpreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 86.404 fl. 24 fr. 6. W., das Badium, welches 10 prc. des Ausrußpreises ausmacht, beträgt 8.640 fl. 42 fr. 6. W., oder in runder Summe 8.600 fl. 6 W.
Der Grundbuchsauszug der zu versteigernden Realität und die sonstigen Lizitationsbedingungen sind in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen oder in Abschrift zu erheben. Für den dem Wohnorte und Leben nach unbekanntem Isak Richter und für alle jene Gläubiger, die nach dem 7. Juli 1887 b. i. nach dem Tage der Ausfolgung des ergänzten Tabularextrattes auf die zur Feilbietung gestellte Realität ein bürgerliches Pfand oder sonstiges dingliches Recht entweder schon erwirbt haben, oder erst erlangen sollten, oder denen der vorstehende Feilbietungs- oder sonstige Befehle nicht gehörig zugestellt werden könnten, wird der Adv. Dr. Szwedzicki mit Substitution des Adv. Dr. Bliziński zum Curator bestellt.
Lemberg, den 30. Juli 1887.

L. 2520. (6264 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie a to 21 rat po 23 złr. 71 ct. razem 477 ct. 91 ct. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności Wasyla i Julianny małżonków Banachów własnej, w Lesienicach pod lk. 10 położonej wyk. hip. l. 86 i 87 objętej, w dniach 10 listopada, 12 grudnia 1887 i 12 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 600 złr.
Poręczne 60 złr.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.
Winniki, 30 maja 1887.

L. 1719. (6358 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie w kwocie 257 złr. 34 ct. i 3 złr. 2 ct. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności Romana Nakonecznego własnej, w Barszczo-

wicach pod lk. 131 położonej, w dniach 10 listopada, 12 grudnia 1887 i 12 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano.
Cena wywołania 400 zł.
Poręczne 40 zł.
Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.
Winniki, dnia 30 maja 1887.

L. 3863. (6297 2-3)
W andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 10tej rano w dniu 17 października 1887, tylko za cenę szacunkową, lub za cenę od szacunkowej wyższą, zaś w dniu 21 listopada 1887 nawet niżej ceny szacunkowej licytacja połowy realności l. k. 56 według wyk. hip. l. 56 księgi gr. dla Frydrychowic Wojciecha Panka własnej, na rzecz Antoniny i Dworzankiej 2 Nowakowskiej w celu zaspokojenia resztującej sumy 61 złr. 44 ct. w. a. z przyn.
Cena wywołania 1298 złr. 75 ct.
Wadyum 130 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przegladnąć w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych Roman Armatys w Andrychowic.
Andrychów, dnia 18 sierpnia 1887.

L. 11574. (6288 2-3)
Odnosnie do t. s. edyktu z 14 maja 1887 do l. 5318, ogłoszonego w nr. 146, 147 i 148 „Gazety Lwowskiej“ podaje się do wiadomości, że do licytacji realności Chaima i Wigdora Weiglerów pod l. 307, 308 i 230 w Podwoleczyskach dozwolonej tus. uchwałą z 14 maja 1887 do l. 5318 celem zaspokojenia pretensyi ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w kwocie 2378 zł. 10 ct. i 8 rat po 180 zł. 38 ct. z pn., wyznacza się termin w biurze nr. 15 na 10 listopada 1887, przy którym ta realność pod następującymi warunkami ułatwiającymi sprzedaż zostanie.
1) Cena wywołania wynosi 6000 zł.
2) Wadyum 300 zł.
3) Przy terminie powyższym zostanie realność w mowie będąca także pozostaje ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedana.
4) Resztę warunków można przegladnąć w tus. registraturze.
Tarnopol, dnia 27 sierpnia 1887.

L. 29409. (6318 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek prośby gal. kasy oszczędności we Lwowie de praes 12 lipca 1887 l. 29406, dozwolona została celem zaspokojenia zaległych rat 190 zł. 91 ct., 191 zł. 65 ct., 192 zł. 41 ct. i resztującego kapitału 1599 zł. 20 ct. a. w. z pn., przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 615 i 806 1/4 we Lwowie położonej, wyk. hip. 522 dz. I objętej, Józefa Schirmera i Maryi z Gerhardsów Schirmer własnej.
Sprzedaż ta odbędzie się w 3 terminach, to jest dnia 20 października, 17 listopada i 22 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w sali rozpraw tut. sądu, na których realność niżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.
Cenę wywołania stanowi kwota 12.000 zł. aw., wadyum wynosi 1200 zł. a. w.
Na wypadek, jeżeliby rzeczona realność w powyższych 3 terminach za lub wyżej ceny szacunkowej nie mogła być sprzedana, ustanowiono termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 28 grudnia 1887, o godzinie 10 przed południem, w biurze IV.
Wyciąg tabularny i resztę warunków w ts. registraturze przejrzyć lub odpisać można.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 czerwca 1887, na hipotekę realności pod l. k. 615 i 806 1/4 prawo zastawu uzyskali, jakoteż i dla tych wierzycieli, którymby przed pierwszym terminem licytacyjnym niniejsza uchwała lub też późniejsze uchwały doręczone być nie mogły, ustanawia się adwokata dra Blizińskiego kuratorem, zaś tegoż substytutem adwokata dra Błażejowskiego.
Lwów, dnia 30 lipca 1887.

L. 2524. (6445 2-2)
C. k. sąd pow. w Makowie ogłasza, iż 27 października i 24 listopada 1887, o godz. 10 rano odbywać będzie egzekucyjną sprzedaż gruntów w polanie Przystop i Swiniarka w Zawoju pod nk. 674 przypisanych do dłużników Wojciecha i Maryanny Kudziów należących na 590 złr. oszacowanych w celu zaspokojenia pretensyi Józefa Chowaniaka pto 330 złr. a to na drugim terminie za jakąkolwiek cenę.
Wadyum 59 złr.
Blizsze warunki i protokół zajęcia i oszacowania można w registraturze przejrzyć lub odpisać.
C. k. sąd powiatowy
Maków, dnia 25 lipca 1887.

L. 3370. (6398 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Nowymy targu ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności przeprowadzi w dniu 31 października i 28 listopada 1887 o godzinie 10 rano, egzekucyjną licytację realności l. wyk. 83 w Ludźmierzu Agnieszki Radeckiej i spol. własnej.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w ts. registraturze.
Nowy targ, dnia 2 lipca 1887.

L. 5914. (6412 2-3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności stanisławowskiego Banku zaliczkowego w kwocie 260 zł. z pn., odbędzie się dnia 12 października, 2 listopada i 7 grudnia 1887, o godz. 10 rano, w tusąd. zabudowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłużnika Semka Wojtowicza własnych, a mianowicie 2/3 części wykazem hipot. 126, połowy wykazu hipot. 127; 1/3 części wykazu hipot. 128 i całej wykazem hipot. 130 objętej, — dalej do dłużnika Sawki Wojtowicza należącej, 1/3 części wyk. hip. 126, połowy wykazu hipot. 127 oraz 2/3 części wyk. hipot. 128 i całym wyk. hipot. 129 objętej; nareszcie do dłużnika Teodora Fartuszyńskiego należącej, całym wykazem hipot. 257 objętej sprzedaną zostanie.
Zakład wynosi 77 zł.
Stanisławów, dnia 28 maja 1887.

L. 5229. (6395 2-3)
Na dniu 17 października 1887, o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji dłużnej kwoty 640 złr. 56 ct. z pn., egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 91 w Siankach i 74 w Jaworowie położonych, ciała tabularnego niestanowiących, dłużnika Wolfa Brenesa własnych, protokołem zastawniczego opisanego z dnia 5go kwietnia 1875 l. 1640 zastawniczo opisanym z tem, że na tym terminie realności te także niższe ceny szacunkowej, jednakże nie niższe niż zabezpieczone pretensje wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Cena wywołania wynosi kwotę 1200 złr.
Wadyum zaś 120 złr.
Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszo-sądowej registraturze przegladnąć.
Borynia, dnia 10 grudnia 1886.

L. 10769. (6346 2 3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie podaje do powszechnej wiadomości, że w dalszej drodze egzekucji aktu notaryalnego z daty Rzeszów, dnia 29 sierpnia 1879 l. R. 4208, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 2400 złr. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności pod lk. 101 i 166 w Łańcucie położonej, według lwh. 476 ks. gr. dla gminy kat. Łańcut Maryi Sauczek własnej, jako też połowy realności pod lk. 165 w Łańcucie według lwh. 447 teje Maryi Sauczek własnej. Licytacja odbędzie się w trzech terminach a mianowicie dnia 18 października, 15 listopada i 13 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w tut. sądzie, na pierwszym dwóch terminach połowy realności w mowie będących, jedynie za, lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także poniżej takiejowej sprzedane zostaną, i cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 12.652 złr. 28 ct., wadyum 20 pre. powyższej kwoty.
Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny powyższych realności, jakoteż akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Łańcut, dnia 4 marca 1887.

L. 3152. (6456 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie zaległych 9 rat pożyczkowych po 2 złr. 94 ct. i reszty kapitału 44 zł. 58 ct. i 4 złr. 49 ct. w. a. z pn., odbędzie się w tut. sądzie w dniach 12 października 1887 i 14 listopada 1887, każdym razem o 10tej godzinie rano publiczna sprzedaż realności pod lk. 389 w Chocimierzu położonej, wedle wykazu hip. 243 k. B. poz. 1 dłużnika Jędrzeja Gurowskiego własnej z tem, że realność owa na pierwszym terminie wyżej, lub za cenę szacunkową na drugim zaś i niżej takiejowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania stanowi kwota 100 zł.
Wadyum wynosi 10 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanego i wyciąg tabularny w tus. registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, Biuro powiatowe w Sniatynie, c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu we Lwowie,

c. k. Urząd podatkowy w Horodence, tudzież wszystkich niewiadomych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź powodu niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła przez ustanowionego równocześnie kuratora w osobie adw. p. Pawła Ilnickiego w Obertynie zawiadamia.
Obertyn, dnia 10 sierpnia 1887.

L. 3153. (6458 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie, podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydobycia c. k. uprzyw. gal. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu należnych 7 rat po 5 złr. 89 ct. i resztującego kapitału 89 złr. 9 ct. i 8 złr. 89 ct. w. a. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 13 października 1887 i 15 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano publiczna sprzedaż realności pod l. k. 431 w Chocimierzu położonej, wedle wyk. hip. 253 k. B. poz. 1 na imie dłużnika Marka Głowackiego zainstabulowanej z tem, że realność owa na pierwszym terminie za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie zaś i niżej takiejowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania stanowi kwota 150 zł. jako wartość tejże.
Wadyum wynosi 15 złr.
Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanego i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, dalej c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu we Lwowie, c. k. Urząd podatkowy w Horodence, tudzież wszystkich z miejsca pobytu nieznanych wierzycieli, którzyby na sprzedaż się mającej realności już po wystawieniu wyciągu tabularnego prawo zastawu uzyskali, lub też którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła przez ustanowionego kuratora ad actum w osobie adw. pana Pawła Ilnickiego w Obertynie zawiadamia.
Obertyn, dnia 10 sierpnia 1887.

L. 3415. (6454 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie daje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensji 66 zł. 98 ct. aw. z pn., na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie realność w Czortowcu, pod lk. 346 a sub. rep. 107 położona, ciała tabularnego niestanowiącego, własność dłużników Wasyla, Maryi i Paraski Kałyn stanowiąca, w dniach 20 października i 21 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie z tem, że takąową na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim zaś i niżej takiejowej nabyć można.
Cena wywołania stanowi kwota szacunkowa 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanego i oszacowania w tus. registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, dalej c. k. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego Skarbu we Lwowie, c. k. Urząd podatkowy w Horodence, tudzież wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, którzyby na sprzedaż się mającej realności prawo zastawu nabyli, lub którymby uchwała niniejsza dla jakiegokolwiek powodów doręczoną być nie mogła, przez kuratora ad actum w osobie p. adw. Pawła Ilnickiego w Obertynie zawiadamia.
Obertyn, dnia 15 lipca 1887.

L. 5244. (6478 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce w kwocie 26 zł. 75 ct. i t. d. w dniu 23 września, 21 października i 22 listopada 1887 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 31 w Ochajnie górnem wykaz hipot. 35, przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 4559 zł.
Zakład 456 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych przegladnąć wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 14go maja 1887 do hipoteki weszli, do rąk kuratora, notaryusza Kazimierza Przychociego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 29 lipca 1887.

L. 3281. (6455 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia 11 rat pożyczkowych po 16 zł. 25 ct. i reszty kapitału dłużnego 211 zł. 10 ct. i 15 zł. 41 ct. a. w., c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 456 w

Chocimierzu położonej, wedle wyk. hip. 196 k. B. p. 1, dłużnika Fedora Geruły Michała własnej, a to w dniach 18 października i 18 listopada 1887, każdym razem o godz. 10 rano w tutejszym sądzie z tem, że takowa na pierwszym terminie za lub wyżej, na drugim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania przyjmuje się kwota 500 zł. jako wartość realności.
Wadyum 50 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanego i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, c. k. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego skarbu we Lwowie, c. k. Urząd podatkowy w Horodence, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby na sprzedaż się mającej realności prawo zastawu po wydaniu wyciągu hipotecznego nabyli lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła przez kuratora ad actum w osobie p. adw. Pawła Ilnickiego zawiadamia.
Obertyn, dnia 10 sierpnia 1887.

L. 2421. (6473 2-3)
W dniu 27 września i 27 października 1887, każdym razem o 10 godz. z rana odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 20/212 w Centawie położonej, nieinstabulowanej, Anny, Iwana i Andrija Kieszków własnej, celem zaspokojenia pretensji Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie w kwocie 137 zł. aw. z pn., a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową, zaś na drugim terminie także niżej tejże.
Cena szacunkowa 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Reszta warunków w registraturze do przegladzenia.
C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów, 16 sierpnia 1887.

L. 3226. (6468 2-3)
W dniu 28 września, 26 października i 30 listopada 1887, o godzinie 10 z rana, przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod nk. 93 w Uluczu, Wasyla Duszczyzna na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego o 91 złr. z pn.
Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Bircza, 2 czerwca 1887.

L. 1914. (6471 2-3)
W dniu 11 października, 8 listopada i 7 grudnia 1887, o 10 godzinie rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod nk. 55 w Chyszówkach położona, Jana Czopka własna, na zaspokojenie pretensji galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 183 zł. 1 ct. z pn.
Cena wzwolania wynosi 400 zł.
Wadyum zł. 40 w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego z Mszany dolnej.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
Mszana dolna, 30 czerwca 1887.

L. 3279. (6457 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia c. k. uprz. gal. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie należących się 7 rat po 8 złr. 88 ct. i resztującego kapitału w kwocie 133 złr. 38 ct. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 14 października i 16 listopada 1887, każdym razem o 10tej godzinie rano w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 91 w Chocimierzu położonej, wedle wyk. hip. 376 k. B. p. 1 na imie dłużnika Maćka Koręby zainstabulowanej z tem, że takowa na pierwszym terminie tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i niżej takiejowej sprzedaną zostanie.
W razie gdyby i na tym drugim terminie sprzedaż nie przysłała do skutku wyznaczonym zostaje do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 16 listopada 1887 o godz. 3iej po południu, na którym niejawiający się będą uważani za przystępujących do wniosków większości jawiających się.
Cena wywołania stanowi kwota 400 złr., to jest wartość tejże realności.
Wadyum wynosi 40 złr.
Reszta warunków licytacyjnych, protokół opisanego i oszacowania jako też wyciąg tabularny są w tusądowej registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu we Lwowie, c. k. Urząd podatkowy w Horodence, biuro powiatowe egzekucję prowadzącego Zakładu w Sniatynie, tudzież wszystkich innych wierzycieli, którzyby po uzupełnieniu wyciągu tabularnego nabyli prawo zastawu na sprzedaż się mającej re-

alności, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała sądowa licytację dozwolającą doręczoną być nie mogła, przez kuratora niniejszem w osobie pana adwokata Pawła Ilnickiego w Obertynie ustanowionego zawiadamia.
Obertyn, dnia 10 sierpnia 1887.

L. 3280. (6459 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia 9 rat pożyczkowych c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie po 2 złr. 94 ct. i reszty kapitału w kwocie 44 złr. 58 ct. i 4 złr. 49 ct. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności lk. 277 w Chocimierzu dłużnika Teodora Gurowskiego własnej, ciała tabularne stanowiąca w dniach 17 października i 17 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie z tem, że realność owa na pierwszym terminie wyżej, lub za cenę szacunkową, na drugim zaś i niżej takiejowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania stanowi wartość 100 zł.
Wadyum 10 złr.
Reszta warunków licytacyjnych, akt opisanego i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przegladzenia.
O czem się strony, c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu we Lwowie, c. k. Urząd podatkowy w Horodence i Grzegorza Manulaka jako prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności dla pretensji w kwocie 25 złr. mającego zawiadamia.
W końcu ustanawia się dla wszystkich wierzycieli, którzyby na sprzedaż się mającej realności po wystawieniu wyciągu tabularnego prawo zastawu uzyskali, lub którymby z jakiegokolwiek przeskód niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną kuratora ad actum w osobie adwokata pana Pawła Ilnickiego w Obertynie.
Obertyn, dnia 10 sierpnia 1887.

L. 27974 (6482 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na dniu 12 października 1887 i 8 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali rozpraw c. k. sądu krajowego we Lwowie, celem zaspokojenia kwoty 700 zł. wa. z 6 pre. odsetkami od dnia 21 lipca 1884, kosztów 8 zł. 87 ct., 12 zł. 51 ct., 12 zł. 46 ct., 7 zł. 4 ct., 2 zł., 7 zł. 11 ct., 12 zł. 43 ct., tudzież obecných 22 zł., publiczna sprzedaż dwu dwunastych (2/12) części realności pod l. 147 3/4 i dwu dwunastych części gruntu pod l. 102 3/4, we Lwowie położonych, wedle wykazu hipotecznych l. 63 i 107 karta B. poz. 6, 12, 3, 10, dłużniczki Zofii vel Sprinci Nagel własnych, na rzecz proszącego Pinkasa Menkes.
Cena wywołania dla 2/12 części realności pod l. 147 3/4 stanowi kwota 2666 zł. 97 ct., dla 2/12 części gruntu pod l. 102 3/4 kwota 1588 zł. 55 ct.
Wadyum dla pierwszej wynosi kwotę 266 zł. 69 ct., dla drugiego kwotę 158 zł. 85 centów.
Bliższe warunki i ekstrakt tabularny mogą być przejrzane w ts. registraturze lub przy licytacji.
Przy pierwszym terminie licytacyjnym realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej będzie sprzedaną.
O tem zawiadamia się interesowanych, tudzież niewiadomych wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego t. j. po dniu 15 czerwca 1887 do tabuli weszli do rąk ustanowionego kuratora adwokata dra Lityńskiego ze substytucją adwokata Raresa.
Lwów, 27 sierpnia 1887.

L. 3368. (6493 2-3)
W dniu 19 września 1887 i 17 października 1887 o godzinie 3 po południu, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności, Michała Romaniszynego syna Jędrzeja własnej, pod n. k. 306 w Rawie ruskiej położonej, wykazem hipotecznym l. 839 ks. gr. Rawa ruska objętej, celem zaspokojenia sumy 72 zł. 58 ct. z przynależnościami, na rzecz Jakóba Bodensteina, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także i niżej tejże.
Cena wywołania 202 zł. 50 ct.
Wadyum 21 zł.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 kwietnia 1887 do hipoteki tej realności weszli lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, ustanawia się p. Władysława Górke z Rawy jako kuratora.
C. k. sąd powiatowy.
Rawa, 2 sierpnia 1887.

Upadłości.

- L. 5422. (6401 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 406 zł. 10 ct. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 28 września, 31 października i 30 listopada 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 28, wykazem hipotecznym l. 118, 119 i 123, gminy Korszyłów objętej, stanowiącej własność Andrusza Ryżego i spadkobierców Pawła Ryżego, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł. aw.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Zborów, dnia 21 czerwca 1887.
- L. 5410. (6402 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 372 zł. 7 ct. aw. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 28 września, 31 października i 30 listopada 1887, każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 26 wykazem hipotecznym l. 61, 103, 105 gminy Bubszczyń objętej, stanowiącej własność Dmytra Pańczyszyn, Franciszki Korczyńskiej i Marty Zajac, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Zborów, dnia 21 czerwca 1887.
- L. 5556. (6339 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Wolfa Bringera przeciw Sarze i Dawidowi Wenigerom pto 500 zł. aw. z pn., odbędzie się w dniach 30 września i 31 października 1887, zawsze o godz. 10 rano w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja 14/16 części ciał tabularnego wykazem l. 702 dla gminy Bełz objętych, na egzekutów zapisanych.
Cena szacunkowa i wywołania 1050 zł.
Wadyum 105 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w aktach.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowano pana Rudnickiego, substytutę c. k. notaryusza w Bełzie.
C. k. sąd powiatowy.
Bełz, dnia 12 sierpnia 1887.
- L. 1558. (6423 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano w dniach 30 września i 28 października 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 listopada 1887 nawet poniżej takiej, jednak nie niżej sumy różnicy pretensyj, którym pierwszeństwo przysługuje i zahipotekowanym, licytacja realności l. 4 według wykazu hipotecznego galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 8 rat po 16 zł. 25 ct. i reszty kapitału 202 zł. 61 ct. z pn.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Jana Mikiewicza z Wojniłowa.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 30 listopada 1887 o godzinie 4 po południu.
Wojniłów, dnia 16 kwietnia 1887.
- L. 5297. (6307 3-3)
Na dniu 23 września 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Matija Tymczuk własnej pod lk. 287/89 w Turce położonej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji na zaspokojenie 25 rat pożyczkowych po 9 złr. w. a. z pn. za jakąkolwiek bądź cenę.
Cena wywołania 250 złr. w. a.
Wadyum 12 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Gwoździec, dnia 20 czerwca 1887.
- L. 29500. (6452 3-3)
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Kołomyi ogłasza, że w drodze konkurencji jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu połączone z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych tudzież kolektura loteryjna dla Lwowa i Berna w Kosowie.
Obrót tytoniu po cenie taryfowej wynosił w czasie od 1 czerwca 1886 do końca maja 1887 27706 zł. 26 ct. zaś znaczków stemplowych i blankietów weksl. 8246 zł. 86 ct. razem 35952 zł. 60 ct.
Czysty dochód z kolektury loteryjnej lwowskiej po 6 pr. od sta., a z kolektury berneńskiej po 5 pr. od sta., wynosił w latach 1884/86, przeciętnie 164 zł. 43 ct. rocznie.
Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami, uwzględniając jednak najkorzystniejsze warunki dla skarbu.
Pisemne oferty zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 zł. i w wadyum względem hurtowni tytoniu w kwocie 100 zł., a względem kolektury loteryjnej w kwocie 40 zł., razem w kwocie 140 zł. można wnieść najdalej do 30 września 1887 do 2giej godziny po południu, na ręce naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi.
Resztę warunków można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi i w c. k. Nadzorach straży skarbowej okręgu skarbowego kołomyjskiego.
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1887.
- L. 10432. (6443 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Chranowie w kwocie 354 zł. z pn., przedsięwzięcie tutejszy sąd egzekucyjny sprzedaż tylko w jednym terminie dnia 14 października 1887 o godzinie 9 rano, następujących realności:
a) całej posiadłości l. w. h. 36 w Czyżówce;
b) całej posiadłości l. w. h. 9 w Czyżówce;
c) połowy posiadłości l. w. h. 52 w Czyżówce;
d) 1/2 części posiadłości l. w. h. 54 w Czyżówce;
e) 1/4 części posiadłości l. w. h. 68 w Czyżówce do Chaii Felczarowej należących; powyższe realności niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź najwyżej ofiarowaną cenę kupna sprzedane zostaną.
Protokół oszacowania i ekstrakt tabularny do przejrzania w sądowej registraturze.
Chranów, dnia 4 lipca 1887.
- L. 5742. (6444 3-3)
C. k. sąd powiatowy Gliniański ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 13 października i 14 listopada 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 grudnia 1887 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wykazu hipot. l. 228 gminy katastralnej Poltem, Wiktora i Anny Łozińskich własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 84 zł. 67 ct. z pn.
Cena wywołania 205 zł.
Wadyum 20 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Michała Szczerbę.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 16 grudnia 1887, godz. 3 po południu.
Gliniany, dnia 31 lipca 1887.
- L. 4026. (6404 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o zapłacie 22 rat po 6 złr. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 12 października 1887, o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 142 wyk. hip. l. 1099, 1100 i 1208 gminy Pomorzany objętej, stanowiącej własność Piotra Seredy, Hryńka Balickiego i Jędrzeja Romanowicza z tem, że realność ta na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa wynosi 150 zł.
Wadyum 7 złr. 50 ct.
Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Zborów, dnia 12 maja 1887.
- L. 19752. (6380 3-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż w tymże sądzie dnia 11 października i dnia 15 listopada 1887, o godzinie 10 rano w sali rozpraw sądowych, odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 282 dz. VIII w Krakowie przy ulicy Józefa położonej, Lazara Loebla Horowitza własnej, dozwolona na rzecz Teofili Trzcieniekiej celem zaspokojenia sumy 6028 złp. 12 gr. z pn.
Cena wywołania wynosi 2636 złr. 40 ct.
Wadyum wynosi 264 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania przejrzane być mogą w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych realności pod l. k. 282 dz. VIII w Krakowie ustanowiono adw. dra Michała Koya.
Kraków, dnia 19 sierpnia 1887.
- L. 2129. (6411 3-3)
C. k. miej. deleg. sąd powiatowy w sprawie egzekucyjnej Stanisławskiego Banku Zaliczkowego przeciw Semanowi Małaniuk pto 200 złr. z pn. przeprowadzi licytację sprzedaż 1/4 części realności wyk. hipot. 199 i połowy wykazem hipot. 201 gminy katastr. Pasieczna objętych dłużnika własnych.
Realności powyższe zostaną sprzedane najwięcej ofiarującemu przy jednym terminie na dzień 11 października 1887 o godz. 10 rano w tus. registraturze wyznaczonym za jakąkolwiek bądź cenę.
Wadyum wynosi 5 pr. ceny wywołania i szacunkowej 450 złr. t. j. okrągłą kwotę 23 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Stanisławów, 29 czerwca 1887.
- L. 374. (6413 3-3)
Dnia 4 października 1887, o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 66 w Tworkowy wyk. hip. 66 księgi gruntowej gminy Tworkowa objętej Wawrzyńca i Anny Kornasiów własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia 5 rat po 32 złr. 50 ct. i reszty kapitału 386 złr. 40 ct. z pn.
Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Wyciąg hipoteczny i lepsze warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Brzesko, dnia 16 marca 1887.
- L. 2261. (6441 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowy w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji, przeciw Józefowi i Marjannie Krocckom o zapłacie 150 zł. z pn., rozpisuje publiczną sprzedaż przymusową realności w Przysszowy położonej, według wyk. hip. l. 170 dłużników Józefa Kroccka i Maryanny Krocckowej własnej, pod następującymi warunkami:
1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy, mianowicie: na dzień 19 września, 17 października i 21 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w gmachu sądowym.
2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. p. dr. Bogdani w Limanowy.
C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, 16 czerwca 1887.
- L. 2499. (6446 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności w Stanisławowie przeciw leżącej masie spadkowej po Chaimie Ozyaszu Allerhandzie, przez kuratora c. k. notaryusza Jana Ludkiewicza w Żurawnie zastępowanej o 69 zł., 69 zł., 69 zł., 1103 zł. 82 ct. a. w., rozpisuje niniejszem publiczną sprzedaż realności pod l. k. 251 w Żurawnie, dłużniczej masy własnej, ciał tabularne stanowiącej, która to licytacja odbędzie się na dniu 25 sierpnia i 22 września 1887, każdym razem o godzinie 10 rano, w tutejszym sądzie, że w razie nieotrzymania na tych terminach choćby ceny szacunkowej, do zwalnających warunków stanowi się termin na 22 września 1887, o godzinie 4 po południu.
Cena wywołania 1200 zł. 60 ct.
Wadyum 121 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest kuratorem p. Mansuet Janiszewski w Żurawnie.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Żurawno, dnia 30 kwietnia 1887.
- L. 10543. (6409 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jakóba Holzberga w Chorostkowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym ustanawia się p. sędziego powiatowego Gronziewicza w Kopyczyńcach, a tymczasowym zarządcą masy pana Salamona Goldsteina w Kopyczyńcach.
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 22go sierpnia 1887, godz. 9 rano przed komisarem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.
C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do 22 października 1887 bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 17 listopada 1887, o godz. 9 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.
Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.
Wierzyciele, którzy w Kopyczyńcach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Kopyczyńcach zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został.
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.
Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.
Tarnopol, dnia 5 sierpnia 1887.
- L. 37101. (6450 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1. D. p. p. położony majątek Maryi Emilii Szypulskiej, właścicielki handlu korzennego pod l. 61 ul. Żółkiewska we Lwowie.
Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy Szezurowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata dra Lehmana, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 21 września 1887, godzinę 10 przed południem.
Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 1 grudnia 1887 i podać ją na terminie na dzień 28 grudnia 1887 godzinę 10tą przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.
Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.
Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku umowy w myśl § 68 ust. konkursowej.
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.
Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 3 września 1887.

Obwieszczenie.

Dnia 14 września 1887 r. i następnym, odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicyi, stacyi kolejowej, drugiej główny jarmark na konie, odznaczający się doбором koni poprawnej rasy, co do publicznej wiadomości podaje się.
Tarnów 30 sierpnia 1887.
Burmistrz.

Ważne dla przewielebego duchowieństwa.

Podpisany na zaszczyt zawiadomić przewielebne duchowieństwo, że w pracowni swej złotniczo-rzeźbiarskiej wykonuje wszelkie roboty w ten zakres wchodzące — oraz podejmuje się odnawiania i odcyszczania ołtarzy, ikonostasów i innych kościelnych przedmiotów po cenach najprzystępniejszych.
z szacunkiem.

Józef Hołowczak,
we Lwowie, ulica Rzeźnicka, L. 13

Na porę kuracyjną 1887
poleca rzeczywiście dobrą
HERBATE
rossyjską
Izydor Wohl
właściciel jedyne go wyłącznego handlu herbaty 17 lat istniejącego **we Lwowie**, ulica Sykstyńska L. 6. 4418

Jubiler i Złotnik 6338
Lwów, Plac Maryacki Hotel Europejski,
poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i srebra stołowego. Pierścienie zarezynowane, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
pod godłem
WE LWOWIE, Chorażczyzna l. 22.
Chorażczyzna l. 22.
WE LWOWIE, Chorażczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wyśmienitej kawy i sprzedaje takową 4
po cenie hurtownej
we LWOWIE 1 kilo 1 zł. 80 ct.
na PROWINCYI 4/4 kilo 9 zł. 15 ct.
franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

W Oskrzesińcach
powiat rohatyński, ostatnia poczta Kułhyniec, stacya kolei Chodorów. 6517
cztery młyny wodne
razem lub każdy osobno, z dodatkiem pola ornego i sianożęci, lub bez takowych do wydzierżawienia.
Bliższa wiadomość udzieli Zarząd gospodarski (adres jak wyżej).

Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1887
nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za otrzymaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Trzeci rok szkolny
szkoły śpiewu solowego
Ireny Lewickiej
dyplomowanej śpiewaczki konserwatorium dra Zdeńskiego, uczennicy Leviego i Procha, **we Lwowie**, 6114
przy ulicy Dominikańskiej L. 11,
rozpoczyna się z dniem 15 września, zaś wpisy od 20 sierpnia codziennie.
Programu nauk dostać można w szkole.
6449

Do rozpuku!
się uśmieje, kto nabędzie 2000 nowo wyszłych z druku anegdot i żartów. Nadesłać potrzeba tylko 35 ct. do księgarni J. Leona Pordesa we Lwowie.


TADEUSZ OKORNICKI
Magazyn porcelany i szkła,
we Lwowie, ulica Halicka l. 4
poleca

serwisy stołowe i herbaciane, szkło rżnięte i gładkie stołowe, garnitury do umywalni ze stolikami
w najnowszych fasonach i deseniach, po umiarkowanych cenach.
Na ządanie posyłam wzory serwisów pocztą do wyboru na prowincję. 4573 4-8

BOLE ŻOŁADKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił, leczą się przez użycie
ELIXIRU GREZ'A
zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:
Chinę, Koke, Pepsine, i. t. p.
Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżkich szpitalach.
Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.
P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyère, PARIS
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i Sklepińskiego;
w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

Kto się waha,
jaki środek ma wybrać przeciwko swemu cierpieniu ze wszystkich w gazetach zachwalanych, ten niechaj napisze kartę korespondencyjną do księgarni nakładowej w Lipsku, w której niechaj żąda broszury „Przyjaciel chorych!“ W pomienionej książeczce opisane są obszernie najlepsze i najpewniejsze środki domowe (medykamenty) i załączone dla objaśnienia
świadczeń chorych.
Te świadectwa świadczą najwymowniej, iż bardzo często pojedynczy środek domowy wystarcza do wyleczenia chorób, któreby się mogły zdawać nieuleczalnemi. Gdy chory rozporządza właściwym środkiem, wtedy można oczekiwać wyzdrowienia nawet w ciężkiej słabości i dla tego niechaj żaden chory nie zaniedbuje zamówić sobie „Przyjaciela chorych!“ Za pomocą tej książeczki, która wcale na to zasługuje, aby ją przeczytano, może każdy bardzo łatwo zrobić właściwy wybór. Zamawiający broszurkę nie poniesie żadnych wydatków na przesyłkę.

Płyn niezrównany do zapuszczania podłóg kilogram 1.50 złr.
wystarcza na duży pokój,
poleca handel 6138
GUSTAWA SCHRAMMA
Lwów, ulica Batorskiego L. 2.

Nowo otworzona
Pracownia sukien damskich
Maryi Matysiewicz
we Lwowie, ul. Łyczakowska L. 16. 6375
Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres krawieczyzny damskiej i wykonuje takowe po najumiarkowańszych cenach.

Pierwsza koncesyonowana
Szkoła muzyczna
Ludwika Marka
we Lwowie, Rynek l. 9. 5852
Rozpoczęcie nauk gry na fortepianie w trzech kursach, od początków do wydoskonalenia gry, z dniem 1 września. — Nauka śpiewu solowego. — W oddziałach równoległych po dwie uczennice za opłatą: w drugim kursie 4 i 6 złr. miesięcznie, w trzecim kursie 7 złr. miesięcznie.
Główny skład

Fortepianów i pianin
Sprzedaż także na raty, miesięcznie po 15 zł.
Największa wypożyczalnia.

Dr. A. MAJEWSKIEGO
Zakład wodołeczniczy
we Lwowie (w Kisielcu)
otwarty przez cały rok.
przyjmuje chorych z zupełnym zaangażowaniem i dochodzących do kuracji, która się odbywa od 6-8 godziny rano i od 4-6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.
Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i tusze dla szerszej publiczności.
Telefon l. 54. 3 47

MORSZYN
zdrowisko solankowo - borowinowe.
Zakład wodołeczniczy,
Kąpiele słoneczne,
przyjmuje pacjentów przez całe lato
Dr. Aleksander Medwey 5500

Naukowy Zakład wojskowy
otwiera 1 października 1887 nowe kursa dla aspirantów:
1. do jednorocznej służby ochotniczej;
2. na oficerów rezerwy i nieczynnej obrony krajowej;
3. na oficerów pospolitego ruszenia;
4. do szkół kadeckich i wojskowych zakładów wychowawczych.
Programy gratis i franko.
Józef Waniczek,
emeryt. c. k. kapitan 5832
Lwów, ulica Akademicka l. 10.

Praktykanta poszukuje handel kolonialny W. Illukie. 6498
wiczka w Mościskach.

Dobry !!zarobek uboczny!!
Urzednikom gminnym jako też innym urzadzom placującym i zaufania godnym osobom, które mają styczność z publicznością, nadarza się sposobność uzyskania znacznego i bardzo przyzwoitego zarobku ubocznego przez objęcie zyskowego zastępstwa w sprzedaży artykułu, który wszędzie znajduje odbyt. Zarobek, który udowodnić można, wynosi dziennie 5 do 10 złr.
Zaskawe zgłoszenia wystosować należy do „Kaufmännische Kanzlei „La Confidenzia“ w Budapeszcie.“ 6407

KANTOR WYMIANY
e. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne, jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pułtorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. (4837-?)

Wobec niebezpieczeństwa cholery koniecznym jest zaopatrzenie się w Ocet desinfekcyjny 6996 44-0
flakon 25 lub 50 ct.
i Trociczki desenfikcyjne pudełko 10 ct.
środki te radykalnie oczyszczają powietrze od mikrobow zaraźliwych i szkodliwych zdrowiu poleca

Jan Ihnatowicz
we Lwowie ul. Kopernika l. 3, w Krakowie Sukienice l. 20, w Czerniowcach Rynek l. 2.

Płynne złoto i srebro
do polzocenia, posrebrzenia i naprawy ram na obrazy i zwierciadła, z drzewa, kruszcem, szkła, porcelany, skóry, papieru i wszystkich przedmiotów.
Użycie nadzwyczaj pojedynczo. — Cena flaszki z penslem 1 zł., 6 flaszek 5 zł., 12 flaszek 9 zł. Za pobraniem albo poprzedniemi nadesłaniem pieniędzy. 6055
Karol Pröls, w Bernie (Morawa).

Röslera
woda do zębów i ust
jest bezspornie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Flaszka 35 ct.
B. Tüchler aptekarz,
(W Röslera synowiec, następcą)
we Wiedniu, L., Regierungsgasse, 4.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygm. Ruckera, w Kutach w apt. A. Zagajewskiego; w Warzężu w apt. w Kołomyi Stenzla apt. w Tarnopolu u H. Kahanego, apt. w Sokalu Eug. Wysoczanski, w Warzężu B. Krzywobocki, apt. 6315

Anti-Migraine
Dr ALQUIÉ
Leczenie wszelkiego rodzaju najuporczywszych **BOLEŚCI GŁOWY**
Boleści głowy i migreny są nieznośną dolegliwością tem przykrzejszą, że często i przez długi czas wciąż wracają i męczą osoby im podlegające. Dr ALQUIÉ z Montpellier wynalazł nareszcie nieoceniony specyfik leczący bóleści głowy i sprawdził na tysiącach pacjentów tak we Francyi jak w Algierze skuteczność tego środka, który przez wciąganie w nozdrza uśmierza w jednej chwili najuporczywsze bóleści głowy i newralgie bez żadnego niebezpieczeństwa i obawy szkodliwych skutków.
SKŁAD GŁÓWNY W PARYŻU W APTECE
Dr PEZET et C^o, 47, ul. Taitbout.
We LWOWIE w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i innych, w KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka, Wiszniewskiego i Trauczyńskiego. 5427

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu
KOTHE'GO WODY NA ZĘBY
flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zanschöne“
wymieniony i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów 7538 do 30 i 50 ct. poleca
Jan Jerzy Kothe
emerytowany dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia, Villa Kothe.
We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA, ulica Kopernika, i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materyałow itp. w Galicyi i Bukowinie.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845.

Tace z lakierowanej blachy, naśladowujące flader orzechowy lub dębowy
Tace z lakierowanej blachy, wyginany fason, naśladowujące marmur, ze złotą bordurą wykintną.
TACE DREWNIANE
 z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wielkościach.
Tace z alpaki dla restauracji i kawiarni.

Farby olejne
 w najlepszym pokroście tarte, gotowe do użytku i szybko schnące, do malowania drzwi, okien, ścian, sufitów, podłóg, schodów, dachów, domów, werand, sprzętów ogrodowych i gospodarczych, narzędzi rolniczych i t. p.

FARBY
olejno-lakierowe
 bursztynowo-lakierowe nadające kolor i połysk za jednorazowym pocięgnięciem i szybko wysychające.

Farby do Fasad
 rozpuszczalne w wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach.
 Wszelkie gatunki lakierów krajowych i zagranicznych do robót wewnętrznych, zewnętrznych, do drzewa, żelaza i skór.

PĘDZLE
 wszelkie gatunki z najlepiej renomowanych fabryk sprostowane
JÓZEF HANKE
 poleca.
 Skład farb
 handel materyałów



pod „Czarnym Psem”
 Rynek 1. 38 we własnym domu.
 Na żądanie wysyła chętnie bezpłatnie wzory z podaniem cen oraz i kompletne cenniki towarów składów swoich franko porto. 3303

Kandydat notaryalny
 w sprawach spornych i uzdolniony do substytucji, poszukuje posady. — Wiadomość u adwokata Tilla, Lwów, ulica Jagiellońska L. 2. 6483
Dr. BERGER 5125
 specjalnie dla chorób płciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
 Ulica Karola Ludwika L. 7.
 Ordynacja dyskretna, także listownie.

Dr. T. Krobicki,
 sprowadził się do Rynku L. 4. 6519
 ordynuje w chorobach wewnętrznych.
E. Brulard,
 Paryżanin,
 udziela lekcji języka francuskiego po umiarkowanej cenie. — Mieszka przy ulicy Chorążczyzna L. 15, drugie piętro. 6520

BOURGEAUD Aptekarz 1^o Klasy. Dostawca Szpitali paryżkich 20, ULICA RAMBUTEAU, 20, PARYŻ
NOWE SPECYFIKI NIEZAWODNE PRZECIW CHOROZOM SEKRETNYM
Spieszne uleczenie przez użycie:
KAPSULEK BOURGEAUD Z PASTY LEGZACEJ
 miękkich, rozpuszczalnych w pudełkach po 40 Kapsulek dużych i po 80 Kapsulek małych.
 Recepta D^o LIÉGEBOIS, Szpitala du Midi w Paryżu.
Z CZYSTEJ KOPAIWY pod zaręczeniem jedynie używane w szpitalach paryżkich, w pudełkach 40 Kapsułki miękkie.
Z ESSENCYI SANTALOWEJ drzewa cytrynowego santalowego, czystej pod zaręczeniem. Kapsułki miękkie zawierające 50 centigr. Essencji santalowej. Pudełka ze 40 Kapsulek zawierają 20 gramów essencji. Małe pudełeczka zawierają tylko 10 gramów.
 Leczenie **SUCHOT, SŁABOŚCI PIERSI, OSKRZELI, KASZLU, ZAKATARZENIA, etc.**
KAPSULKI i Tran KREOZOTOWE jedyne wypróbowane przez użycie w szpitalach paryżkich wydały nadspodziewanie pomyślne skutki we wszystkich słabościach organów oddechowych.
WINO J. BOURGEAUD z Chiną, Kakao i Malagą jest najlepszym środkiem pożywym i wzmacniającym.
 We Lwowie w aptekach pp: K. Mikolascha, Wewiorskiego, etc. 9176

Magazyn A. KRZYSZTOFOWICZA
 Lwów, plac Halicki L. 2 — w Czerniówcach ulica Główna L. 17 otrzymał
Koldry litewskie
 wełniane w powabnych deseniach.
 po cenie od 7 zł. 50 ct. do 25 zł. za sztukę. 5207

„Pierwsza Spółka Krawców Lwowskich”
 w kamienicy J. O. ks. Ponińskiego, przy ulicy Hetmańskiej L. 4. zaopatrzywszy swój magazyn oficie
w gotowe suknie męskie i dziecinne jesienne i zimowe,
 które wyrabiane są we własnym zarządzie z doborowego materiału gustownie, trwale i według najnowszej mody, a przytem po cenach o wiele niższych od cen wiedeńskich, o czem Szanowna P. T. Publiczność naocznie przekonać się raczy.
 Polecając nasz magazyn gotowych sukien męskich pod firmą: „Pierwsza Spółka Krawców Lwowskich” żaskawym względem Sz. P. T. Publiczności, naszym usilnem staraniem będzie wszelkie zlecenia P. T. Odbiorców ku zupełnemu zadowoleniu uskuteczniać. 61.6
 Z poważaniem Zarząd.

Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego
 we Lwowie, plac Halicki 1. 13.
 Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct. i wyżej.** [269]
Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
 Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w mieście i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
 kto używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O : O : BENEDYKTYNÓW
 Opactwa w SOULAC (Gironde)
Dom MAGUELONNE, Przeor
 2 MEDALE ZŁOTE : w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r. NAJWYŻSZE NAGRODY
 WYNALEZIONY w roku **1373** przez Przeora **PIOTRA BOURSAUD**
 « Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie.
 « Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat **najlepszy z środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów.** »
 Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY **SEGUIN** 3, ulica Mignotte, 3 BORDEAUX
 Znajduje się we Lwowie w aptekach : PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Blumenfelda i w składzie perfum P. Jg. Jabla ; w Krakowie w aptekach PP. Redyka, Wiszniewskiego, Trauczyńskiego i w magazynie perfum P. Donning.



We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA, i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów i magazynach perfum.
VELOUTINE 8518
 Puder ryżowy specjalnie PRZYGOTOWANY Z BEMUTEM
 Przez CH^o FAY, Fabrykanta Perfum
 PARYŻ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO
 uznane jest ogólnie jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao 956
 Pod względem swej wielkiej wydajności jest VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby; a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej, niż filiżanka herbaty lub kawy; ponieważ jednak jest napojem szczególniej pożywnym i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej.
 Do nabycia w **większych** aptekach, drogeriach, handlach łakoci, towarów kolonialnych i enkierniach, w puszkach blaszanych po 1/3, 1/4 i 1/2 kilo netto towaru.
Miejsca sprzedaży we Lwowie: BAŁABAN Karol, handel korzenny, ulica Halicka 1. 23. — Hübner Alojzy, droguista, ulica Karola Ludwika 1. 13. (dawniej enkiernia Rotlendera). — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, plac Marjański 1. 7. — MARKIEWICZ Stanisław, handel korzenny, Rynek 1. 42. **NARODNA TORHOWLA** z wszystkimi filjami, ul. Ormiańska 1. 1. Frydryk Schleicher, ul. Sykstuska 1. 2; S. Wojciechowski, handel korzenny, ul. Chorążczyzna 1. 6. — W Rzeszowie J. Schaitter & Comp; w Brodach W. Adamowicz; w Tarnopolu E. Franz; w Tarnowie J. Leszczyński, W. Mulnerski. Tadeusz Scharif.

E. & J. STROMENGER
 utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i **powozów**, z c. k. uprz. nadwornej fabryki
Schustala i Spki.
 Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte i otwarte faetony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.
 Telegramy: Stromenger, Lwów. 4840

